Item, som de acort yo e mestre Steva ja dit que yo li tench de donar per fer dit orga, segons demunt és contengut, cent lliures. Las pagas se donaran segons àrbitre de l'abbat.

Item, més promet dit mestre Steva haver acabat dit orga a la Pasqua primer vinent que serà en lo present any de 1510.

Item, obliga dit mestre Steva en acabar dits òrgans tots sos béns, specialment unes casas qui stan en lo carrer de Sanct Johan, al costat de mossèn Palou, e en assò ferme se muller.

Quequidem capitula predicte partes promittimus altera alteri servare, tenere et complere sub obligaciones omnium bonorum dicti monasterii et dictus Steffanus Sanxo et uxor sua omnia eorum bona. Renunciamus largo et foro legique etc. et dicta velleano.

Testes: frater Franciscus Morales, monacus dicti monasterii, et discretus Jacobus Romaguera, notarius Maioricarum, in quorum presencia predicti reverendus abbas et Steffanus Sanxo firmarunt.

## VII

1511, maig, 6.

Contracte signat entre fra Francesc Oranell, comanador del monestir de la Mercè de la Ciutat de Mallorca, d'una part, i Raimon Solvi i Bartomeu Oller, argenters, de l'altra, pel qual els esmentats argenters es comprometen a realitzar una creu de plata per a aquest monestir.

A.R.M., Prot. C-269, folis 175-176

Die martir VI mensis maii, anno a Nativitate Domini MDXI.

Nos, frater Franciscus Oranell, commendador monasterii beate Marie de Mercede, civitatis Maioricarum, parte ex una, et Raymundus Solvi et Bartolomeus Oller, aurifabri Maioricarum, parte ex altera, gratis convenimus et paciscimur inter nos super quandam crucem argenti quam ad opus ecclesie, vos, dicti aurifabri, construere debeatis in hunc qui sequitur modum:

Et primo, quod vos, dicti aurifabri, facietis dictam crucem argenti, iuxta patronum et forga quam, in presentia notarii infrascripti et testium, ego dictus commendator ostendo vobis, excepto pede dicte crucis quem facietis ad vestri libitum, et est dictus patronus seu forga, quam ego vobis ostendo, figuris sequentibus ornata, videlicet, quod, in una parte erit figura ymaginis Domini crucifixi cum quatour evangelistis hinc inde et, ex alia parte, ymagis beate Virginis Marie in medio et, hinc et inde, ymagines sanctorum Cosme et Damiani, ex altera, Sancte Lucie sursum, Sancti Gerorgii inferius.

Item, erit dicta crux ponderis decem marcorum argenti vel circa, quod argentum dictus commendator eis tradere teneatur.

Item, est in pactum quod, is dicta crux erit perfecta alba pro festo Sancti Iohannis mensis junii proximi, quod dictus commendator eis solvere ac tradere teneatur, pro laboribus eorum, manuum corum et aliis, triginta et duas libras, et, si non erit perfecta pro dicto festo, eis solvere teneatur triginta libras tantum, ex pacto.

Item, est in pactum quod, pro dicto pretio dicte mercedis sine aliqua alia, dicti aurifabri teneantur dictam crucem deaurare, ex auro per dictum commendatorem eis dando quotiescumque per dictum commendatorem dictum aurum fuerit eis datum.

Item, est in pactum quod, hinc ad festum sancti Iohannis dicti mensis junii, dictus commendator nihil teneatur eis tradere, pro dictis eorum laboribus, manuum corum et aliis, et, post festum Sancti Iohannis mensis junii proximi, qualiter septimana tunc sequenti, dictus commendator eis solvere teneatur viginti solidos, donec de dicto pretio sint soluti et satisfacti dicti aurifabri. Promittimus habere ratum, etc. Obligamus bona, etc. Et ego, Rafael Arnau, flassaderius, socer dicti Bartolomei Oller, presens hiis omnibus, gratis, precibus et amore dictorum Raymundi Solvi et Bartolomei Oller, generi mei, fide iubeo vobis, dicto commendatori, pro dictis aurifabris,

in toto argento quod eis tradetis, predicta cruce facienda, et promitto vobis quod dictum argentum vobis custodietur et in dicta cruce ponetur, aliter illud, una cum illis et sine eis, principaliter et in solidum, me ogligo restituere, omni dilatione, etc. Et sub pena, etc. supra quius, etc. Credatur, etc. Obligo bona, etc. Rerum largo modo, etc. Et foro, etc. nec non legi et francesie Maioricarum de principali prius conveniendo.

Testes: Bartholomeus Nebot, textor lane, et Guillermus Scales, parator Maioricarum, in quorum presentia omnes firmarunt.

## VIII

1511, setembre, 22.

Els argenters Raimon Solvi i Bartomeu Orell fan entrega al comanador i frares del monestir de la Mercè d'una creu de plata que s'havien compromès a obrar per al dit monestir.

A.R.M., Prot. C-269, folis 192v-193

Die lune XXII mensis septembbris, anno predicto MDXI.

Nos, frater Ludovicus Lagostera, magister in Sacra Pagina, commendator, frater Christoforus Labres vicarius monasterii beate Virginis Marie de Mercede, frater Laurentius Ferrer, frater Anthonius Fuster et frater Jacobus Vivo presbiteri, Anthonius Mager professus, maiors pars fratrum dicti monasterii, convocati ad sonum campane, more solito, ad huius actus firmitatem, gratis confitemur et recognoscimus vobis, Raymundo Solvi et Bartolomeo Oller, aurifabris Maioricarum, quod dedistis et tradidistis nobis quandam crucem argenti quam construere debebatis, ut constat, mediante instrumento facto et firmato, in posse notarii infrascripti, sub die VI mensis maii anno presenti et infrascripto, excepto quod teneamini facere et tradere adhuc in dicta cruce *les bandes* argenti et etiam teneamini facere et tradere omnes *tatxes* argenti quae necessarie sunt ad confirmandum *sive per clavar* dictam crucem, et nos, dicti commendator et fratres, exolvimus vobis dictas trigintas duas libras, vobis debitas, in tanto olco, ad rationem trium solidorum pro quartano, et liberamus fideiussionem per vos datam videlicet Rafaelem Arnau flassaderium promittimus habere ratum et obligamus bona etc., volentes dictam fideiussionem cancellari, etc.

Ad hec, nos, dicti Raymundus Solvi et Bernardus Oller, hiis presentes, gratis promittimus omnia predicta attendere et dictas *bandes* quas ego dictus Raymundus Solvi tenebo et etiam *les tatxes* tradere et *clavar*, cum vos dictus commendator volueritis, seu si volueritis tradere argentum illarum, nec non confitemur, a vobis, habuisse et recepisse dictas XXXII libras in tanto oleo, per vos, nobis, tradito, ad rationem trium solidorum pro quartano. Promittimus habere ratum, etc. olibamus bona etc. quilibet eorum in solidum.

Testes: Bernardus Botellas, agricultor, Petrus Barceló et Berardus Angles, traginerii, in quorum presentia omnes firmarunt.

## IX

1512, maig, 3.

Contracte signat entre el comanador del monestir de la Mercè i els sobreposats de la confraria del Sagrat Cos de Jesús, per una part, i Raimon Solvi, argenter, per l'altra, pel qual el dit argenter es compromet a obrar una custòdia de plata daurada per a aquella confraria.

A.R.M., Prot. C-269, folis 213-214

Die lune III mensis maii anno a Nativitate Domini MDXII.

Nos, frater Ludovicus Lagostera, magister in Sacra Pagina, ordinis Beate Virginis Marie de Mercede, commendator monasterii dicte beate Virginis in civitate presenti Maioricarum et Iulianus Llull et Rafael Girard, paratores pannorum Maioricarum, suprapositi confratrie Sacri Corporis Domini Nostri Iesuchristi, in dicta eclesia facta, et habentes ad infrascripta peragenda plenum posse pro determinatione consilii dicte confratrie, parte ex una, et Raymundus Solvi, aurifaber Maioricarum, parte ex altera, gratis et scienter pasciscimur et convenimus inter nos in et supra quadam custodia argenti deaurati, ubi reponi debet sacrum Corpus Domini Nostri Iesuchristi in hunc qui sequitus modum:

Et primo, est in pactum inter nos deductum, quod, vos, dictus Raymundus Solvi faciatis et fabricetis dictam custodiam argenti deauratam, eo modo et forma qua vobis ostensum est, iuxta *forgam* papiream vobis traditam et depictam, multatis illis quae per nos vobis dicentur.

Item, est in pactum, quod vos faciatis dictam custodiam pandens novem vel decem marcorum argenti marchati.

Item, est in pactum, quod hinc ad festum Corporis Christi exclusive, vos dictus Raymundus Solvi, teneamini tradere nobis factum fabricatum et perfectum *lo vericle*, tale quale debet stare engastatum, iuxta *la mostra*, pro quo *vericle* incipiendo, pro principio solutionis dicte custodie, damus et tradimus, vobis, decem libras monete Maioricarum, in presentia nostri et testium infrascriptorum, de quibus, nobis fecistis albaranum, manu vestra.

Item, est in pactum, inter nos deductum, quod nos demus et exsolvamus vobis profecto opere predicto, tres libras monete Maioricarum, pro quolibet marco argenti, ita videlicet, quod, si est dicta custodia ponderis decem marcorum argenti, nos teneamini dare, vobis, pro laboribus manuum vestrum, triginta libras et plus aut minus iuxta pondus eius, et hoc ultra argentum et aurum pro operando et pro deaurando, quod daturi sumus vobis.

Promittimus habere ratum etc., obligamus alter alteri bona etc., rerum largo modo etc., et foro, etc.

Ad hec, ego, Ioannes Ametller, parator Maioricarum, hiis presens, gratis etc., constituo me fideiuissorem et principalem responsorem pro dicto Raymundo Solvi, in promissis, et promitto vobis, dictis magistro Ludovico

comendatori et suprapositis, quod dictum argentum per vos dandum et tradendum ac etiam pretium vobis custodietur et opus predictum fiet et pro hiis obligo bona etc., rerum largo modo etc. et foro, etc., nec non legi et franquesie Maioricarum de principali prius conveniendo.

Testes: honorabilis Iohannes Puig, mercator, et Iohannes Verger, parator Maioricarum, in quorum presentia omnes firmarunt.

Cancellatum fuit predictum instrumentum de voluntati Bernardi Oriol paratoris, Martini Vilanova basterii, Peroti Rebassa textoris lane, suprapositorum anno preterito, Damiani Vensala sutoris, Antonio Bauló sarrierii et Bartolomeo Nogueret suprapositorum anno presenti dicte confraternitatis, die videlicet dominica XX mensis junii, anno MDXVIII, presentibus pactis ad hec vocatis, Michaele Crespi et Petro Avella, paratoribus Maioricarum cum facultate et gracia redimendi.

## X

1524, març, 28

Sobre uns bordons de plata per a l'església de Santa Eulàlia.

A.R.M., Prot. C-248, foli 13.

Die lune XXVIII marci.

Nos, Gabriel Vallariola, argenterius Maioricarum, Onofrius Colli, apothecarius, Joannotus Selva et Joannotus Torres, argenterii Maioricarum, gratis etc., omnes nos predicti, confitemur me, predictum Gabriellem tenere, a magnificis operariis fabrice ecclesie Sante Eulalie, sexaginta uncias argenti pro faciendo et operando duos *bordons* pro dicta ecclesia, quos hactenus non perfeci, licet verum est illas ego habuerim, una cum tribus ducatis auri, quas et quos, vobis, magnifico Bernardo de Junio, civi Maioricarum, uni ex dictis operariis, presenti, nomine omnium predictorum, promitto restituere et tornare ad omnes vestras voluntates, omni exceptione cessante etc. Sub pena omnium missionum, etc. Supra quibus credatur, etc. Obligamus quibusquidem, nostrum, in solidum, omnia bona nostra, etc., ex pacto personas nostras, etc. Rerum largo modo et foro legique, etc. Ad omnem securitatem fabrice dicte ecclesie Sancte Eulalie.